Instanta de judecata: Toate
Indicele: 3r
Perioada de raportare: 01.01.2023 - 30.09.2023

Raport statistic
privind judecarea de curtile de apel a cauzelor conform Codului Administrativ in ordine de recurs impotriva
incheierilor primei instante
A. Mersul solutionarii cauzei

Nr.
d/o

Categoria dosarelor

Cauze

nesolutiona
te la
inceputul
perioadei
de
raportare

Cauze

inregistrate
in perioada
de
raportare

Recursuri declarate
de parti si alti

Inclusiv

in total .
admise

Cauze
solutionate
in perioada

de
raportare

Dintre care

Conexate

Stramutate

Declarate
inadmisibil
e

Respinse

Admise cu
anularea
incheierii si
adoptarea unei
noi incheieri

Proces
incetat

Cauze
restante la
sfarsitul
perioadei
de
raporate
3+4-7

Dintre
care
aflate in
procedura
mai mult
de 2 luni

Contestate

2

3

10

11

12

13

14

15

16

33

A.2.1 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Presedintelui Republicii Moldova
(Complexitatea = 10)

34

A.2.10 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
fS Cadastru (Complexitatea = 9)

36

A.2.11 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
IS Registru (Complexitatea = 9)

37

A.2.12 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Procuraturii (Complexitatea = 9)

38

A.2.13 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Centrului National Anticoruptie
(Complexitatea = 9)

39

A.2.14 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Autoritatii Nationale de Integritate
(Complexitatea = 9)

10
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40

A.2.15 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Camerei de Licentiere
(Complexitatea = 10)

41

A.2.16 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
administratiei publice centrale de
specialitate (Complexitatea = 9)

13

81

23

67

45

19

27 9

42

A.2.17 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
municipiului Chisinau
(Complexitatea = 9)

47

37

30

16 4

43

A.2.18 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
autoritatilor publice raionale
(Complexitatea = 9)

44

A.2.19 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
autoritatilor publice din comuna, sat,
orag (Complexitatea = 8)

10

86

54

19

69

40

23

27 7

45

A.2.2 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Parlamentului Republicii Moldova
(Complexitatea = 9)

46

A.2.20 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
UTA cu statut special
(Complexitatea = 9)

47

A.2.21 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Serviciului Fiscal de Stat si
directiilor generale de administrare
fiscala (Complexitatea = 9)

10

40

39

28

11 2

48

A.2.22 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Agentiei de Achizitii Publice
(Complexitatea = 9)

50

A.2.24 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Uniunii Avocatilor (Complexitatea =
9
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51

A.2.26 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Comitetului pentru egalitate si
discriminare (Complexitatea = 9)

55

A.2.3 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Guvernului Republicii Moldova
(Complexitatea = 10)

58

A.2.32 Actiuni impotriva
persoanelor de drept privat, care
presteaza servicii publice
(Complexitatea = 7)

59

A.2.33 Actiuni privind accesul la
informatie / petitionare
(Complexitatea = 9)

39

31

14 31 0

16

14

13

60

A.2.34 Alte categorii noi aparute
(Complexitatea = 9)

62

46

14 49 0

32

15

22

63

A.2.6 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
ministerelor (Complexitatea = 9)

20

142

24

4 122 0

24

76

22

40

65

A.2.8 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Birourilor vamale (Complexitatea =
9

35

11

18

16

66

A.2.9 Actiuni privind controlul
legalitatii actelor administrative ale
Casei Nationale de Asigurari Sociale
(Complexitatea = 9)

15

10

91

596

227

64 495 0

45

328

121

192

49

15
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